
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 11 

 
26 января 2016 г.            г. Курган 
 
 

О присвоении статуса 
«Областная площадка лучшего опыта муниципального управления» 
 
 
Рассмотрев представленные Правлению Ассоциации заявки муниципальных 

образований Курганской области о присвоении статуса «Областная площадка 
лучшего опыта муниципального управления» (далее - статус) с приложенными 
документами, в соответствии с Положением о присвоении муниципальным 
образованиям Курганской области статуса «Областная площадка лучшего опыта 
муниципального управления», Правление ассоциации «Совет муниципальных 
образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Присвоить статус «Областная площадка лучшего опыта муниципального 

управления» муниципальным образованиям: 
 

№ 
п/п 

Наименование 
района 

Наименование 
муниципального 

образования 

ФИО 
Главы муниципального 

образования 

1. Альменевский  Казѐнский сельсовет Л.П. Лизунова 

2. Белозерский  Рычковский сельсовет Н.М. Фатькина 

3. Далматовский Новопетропавловский 
сельсовет 

О.В. Гужова 

4. Мишкинский Купайский сельсовет М.Ю. Мешков 

5. Целинный Целинный сельсовет Д.В. Веселухин 

6. Шатровский Шатровский сельсовет А.П. Арефьев 

7. Юргамышский Скоблинский сельсовет А.И. Репин 

 
2. Исполнительному аппарату ассоциации «Совет муниципальных 

образований Курганской области» (З.А. Емельянова) решение Правления 
Ассоциации о присвоении статуса, подписанное председателем Правления 
Ассоциации, направить для подписания Председателю Совета по вопросам 
местного самоуправления в Курганской области при Правительстве Курганской 
области. 

3. Исполнительному аппарату ассоциации «Совет муниципальных 
образований на основании настоящего решения Правления Ассоциации 
организовать вручение сертификата «Областная площадка лучшего опыта 
муниципального управления» главам муниципальных образований, удостоенных 
статуса, на Общем Собрании членов Ассоциации. 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области» З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель  
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


